
Docu 23222 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 14-12-1998 
Secrétariat général Imprimé le 30/08/1999

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
portant nomination des membres du Conseil de la

Jeunesse d’Expression française

A.Gt 14-12-1998 M.B. 11-08-1999

modification:
A.Gt 14-12-1998  -  M.B. 11-08-1999

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l’arrêté royal du 28 août 1977 remplaçant l’arrêté royal du 26 février
1970 portant création du Conseil de la Jeunesse d’Expression française;

Considérant que l’article 4 de l’arrêté royal précité prévoit que le
mandat a une durée de trois ans renouvelable et qu’il convient de renouveler;

Considérant que les membres proposés remplissent les conditions de
nomination,

Arrête :

Article 1er. - Sont nommés membres du Conseil de la Jeunesse
d’Expression française pour une durée de trois ans.

Assemblée plénière du Conseil de la Jeunesse d’Expression française

Délégués des organisations de jeunesse :

Nom de
l’organisation

Effectif Suppléant

A.F.S. Programmes
interculturels

M. Frédéric Viseur,
rue de la Garenne 58,
7011 Ghlin

M. Bernard Quintin,
rue Wery 108,
1050 Bruxelles

A.T.D. Quart
Monde Jeunesse

Mlle Sibylle Dessain,
avenue d’Andrimont 27,
1180 Bruxelles

Mlle Marie Debongnies,
avenue de la Chasse 111,
1040 Bruxelles

Action Ciné-Jeunes
(A.C.J.)

 M. Xavier Lassoie,
rue A. Masquelier 15,
7000 Mons

Ampli Junior-
Mouvement des
Enfants prévoyants

M. Jean-Paul Grumiau,
rue de la Quewette 3,
7012 Jemappes

Me Johanna Hochepied,
rue Emile Carlier 56,
7321 Blaton

Arc-en-Ciel M. Philip Verbeeren,
rue du Bien Faire 41,
1170 Bruxelles

Mme Caroline Van
Coppenolle,
rue du Bien Faire 41,
1170 Bruxelles

Auberges de
Jeunesse A.S.B.L.
(Les)

Mme Fabienne Matton,
rue de la Sablonnière 30,
1000 Bruxelles

M. Sébastien Dalla Valle,
rue Louis Biernaux 86,
6040 Jumet

Besace « Sports-
Tourisme-Loisirs»
(Besace S.T.L.)

M. Luc Trigaux,
rue Martin Sandron 157,
5680 Doische

M. Jacques Dal,
avenue Gouverneur
Bovesse 18/8,
5100 Namur



Docu 23222 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 14-12-1998 
Secrétariat général Imprimé le 30/08/1999

Nom de
l’organisation

Effectif Suppléant

C.J.B. L’Autre
Voyage (C.J.B.)

Mme Laurence Meynaerts,
avenue Emile de Béco 104,
bte 2, 1050 Bruxelles

Mme Sophie Wyns,
rue de Parme 40,
1060 Bruxelles

Centre Belge du
Tourisme des
Jeunes (C.B.T.J.)

Mme Vinciane
Vandenbussche,
rue Faider 90,
1050 Bruxelles

M. Vincent Scaillet,
rue du Gîte d’Etape 10,
5580 Han-sur-Lesse

Ctre d’Info. et de
Doc. pour Jeunes
(C.I.D.J.)

M. Eric Semal,
avenue Eugène Plasky 160,
1030 Bruxelles

M. Rachid Moro,
rue Jourdan 152,
1060 Bruxelles

Centre de
Formation
d’Animateurs
(C.F.A.)

Mme Marie-Louise
Diovisalvi,
rue Stanislas Legrelle 37,
1090 Bruxelles

Mme Corinne Close,
rue de l’Ecuelle 27,
1000 Bruxelles

Centre de Jeunesse
de Rencontres et de
Sports (C.J.R.S.)

M. Olivier Halut,
Les Forges 3,
5340 Gesves

Mme Agathe
Janakiewicz,
Les Forges 3,
5340 Gesves

Conseil Jeunesse
Développement
A.S.B.L.

M. Frédéric Smets-Von
Pfaler,
Champ des Hirondelles
24/62,
1970 Wezembeek-Oppem

Mlle Ivana Kairet,
av. des Coquelicots 10,
1490 Court-St-Etienne

Collectif Recherche
et Expression
(C.R.E.E.)

M. Philippe Verplancke,
rue Alsace-Lorraine 44,
1050 Bruxelles

Mme Marie-Pierre
Labrique,
rue de la Ruche 38,
1030 Bruxelles

Collectif Terrains
d’Aventure et
d’Animation
(C.T.A.A.)

Mme Alexandrine Vienne,
rue des Buis 12,
4000 Liège

Coordination
Nationale d’Action
pour la Paix et la
Démocratie
(C.N.A.P.D.)

M. Christos Doulkeridis,
rue du Vivier 82,
1050 Bruxelles

Mme Nathalie Caprioli,
rue du Vivier 82,
1050 Bruxelles

Compagnons
Batisseurs (C.B.)

M. Denis Clerin,
avenue Strauven 37/2,
1160 Bruxelles

M. Olivier Guiot,
rue d’Hurbize 2,
1440 Braine-le-Château

Coordination des
Organisations de
Jeunesse Socialistes
(C.J.S.) A.S.B.L.

M. Eric Gobin,
rue de Joie 28,
4000 Liège

Confédération des
Organisations de
Jeunesse (C.O.J.)

Mme Anne Muller,
rue Frédéric Pelletier 1,
1030 Bruxelles

Mme Diana Lucic,
rue de Moorslede 80,
1020 Bruxelles

Confédération des
Organisations de
Jeunesse Libérales
(C.O.J.L.)

M. Michel Geyer,
avenue du Paepedelle 33c,
1160 Bruxelles

M. Cédric Blogie,
rue de la Croix-Rouge 34,
5032 Bossière

Confédération
Parascolaire (C.P.)

Mme Axelle Sassoye,
avenue Albert 51,
1190 Bruxelles



Docu 23222 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 14-12-1998 
Secrétariat général Imprimé le 30/08/1999

Nom de
l’organisation

Effectif Suppléant

Conseil de la
Jeunesse
Catholique (C.J.C.)

M. Georges Gilkinet,
 rue de la Gendarmerie 16,
5330 Assesse

M. Philippe Danckaert,
rue Van Schoor 52/B3,
1030 Bruxelles

Contact J Mme Muriel Frémal,
avenue de Juillet 43,
1200 Bruxelles

Mme Bridget Kuzma,
rue du Mont 44,
7812 Mainvault

Cré Action J M. Rudy Piette,
rue des Pommiers 75,
4400 Flémalle

Mme Isabelle Duvivier,
place 30,
7802 Ormeignies

Delipro Jeunesse
(D.J.)

M. Olivier Remacle,
rue de Géronsart 283,
5100 Jambes

Mme Adeline Malbrecq,
rue de la Loge 87,
7866 Bois-de-Lessines

Entraide et Amitié
(E.A.)

Mme Moïra Van Zeebroeck,
rue Haute 23,
1340 Ottignies

Mme Virginie Gofflot,
rue J. Robie 58, bte 12,
1060 Bruxelles

Etudiants F.G.T.B.
(E.F.G.T.B.)

Mme Rebecca Fievez,
rue Haute 42,
1000 Bruxelles

M. Alain Barnich,
rue Charles-Hansez 20,
4630 Soumagne

Faucons Rouges
(F.R.)

M. Philippe Heuschen,
rue Joseph Wauters 49,
4520 Wanze

Mlle Geneviève
Blommaers,
rue des Pommiers 75,
4400 Flémalle

Fédération des
Maisons de Jeunes
(F.M.J.)

M. Eric Nossent,
rue des Glacis 191,
4000 Liège

Mme Antoinette
Corongiu,
Champs de Tignée 82,
4630 Soumagne

Fédération des
Centres de Jeunes
en Milieu Populaire
(F.C.J.M.P.)

M. Olivier Leblanc,
rue de Limal 17,
1330 Rixensart

M. Pierre Evrard,
rue Jacob Smits 61,
1070 Bruxelles

Fédération des
Etudiant(e)s
Francophones
(F.E.F.)

M. Fabrizio Buccela,
rue Paul Lauters 27,
1050 Bruxelles

Mme Fabienne Haine,
rue Rastadt 37,
1430 Rebecq

Fédération des
Etudiants Libéraux
(F.E.L.)

M. Geoffroy Coomans de
Brachene,
rue aux Laines 13,
1000 Bruxelles

Mme Ariane Brohez,
avenue de la Vecquée 29,
5000 Namur

Fédération des
Institutions Socio-
Culturelles
(F.I.S.C.)

M. Jean-Marc Blavier,
rue du Cimetière 62,
4610 Beyne-Heusay

Mme Cécile Germain,
avenue de la Semoy 11,
1200 Bruxelles

Féd. des Jeunesses
Musicales de la
Communauté Fr.
(F.J.M.C.F.B.)

Mme Catherine Stilmant,
rue Saint-Roch 24,
7860 Lessines

Mme Claire Monville,
avenue des Martyrs 248,
4620 Fléron

Fédération des
Scouts Catholiques
(F.S.C.)

M. Olivier Mazy,
avenue de l’Absent 9,
4020 Jupille

Mme Jacqueline
Gasquard,
avenue Charles Woeste,
1090 Bruxelles

Fédération
d’Information des
Jeunes Wallonie-

M. Jean-Luc Pierson,
rue des Français 52,
5060 Tamines



Docu 23222 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 14-12-1998 
Secrétariat général Imprimé le 30/08/1999

Nom de
l’organisation

Effectif Suppléant

Bruxelles

Fédération
Francophone des
Centres de
Vacances (F.F.C.V.)

Mme Diana Linda,
avenue de l’Hippodrome 46,
1050 Bruxelles

Me Florence Moussiaux,
rue du Laid Pas 49,
5190 Spy

Fédération
Francophone des
Ecoles de Devoirs
(F.F.E.D.)

M. Christian Dengis,
rue Sainte-Marguerite 362,
4000 Liège

M. Christian Strypstein,
rue Asty Moulin 19,
5000 Namur

Fédération
Nationale des
Jeunes Alliances
Paysannes
(F.N.J.A.P.)

Mme Anne-Claire Dewez,
avenue Emile Van
Becelaere 50,
1170 Bruxelles

M. Pierre Morandi,
rue du Coquelet 24C5,
5030 Gembloux

Jeunes Mutualistes
Libéraux (J.M.L.)

M. Philippe Vandenhoeke,
rue de Livourne 25,
1050 Bruxelles

Mlle Barbara Jakubiak,
rue de Livourne 25,
1050 Bruxelles

Fédération
Nationale des
Patros Jeunes Gens
(F.N.P.)

M. François Perisse,
rue du Cortil 83,
6224 Wanfercée-Baulet

M. Jacky Quintart,
rue Petit Briffoeil 2,
7604 Baugnies

Fédération
Nationale des
Patros Féminins
(F.N.P.F.)

Mme Isabelle Coyette,
rue de l’Hôpital 15,
6060 Gilly

Mme Sophie De
Kuyssche,
rue de l’Hôpital 15,
 6060 Gilly

Front Uni des
Jeunes Agriculteurs
(F.U.J.A.)

M. Xavier Delwarte,
rue des Saules 2,
7131 Waudrez

M. Jehan Duvieusart,
place Albert Ier 1, bte 10,
6852 Maissin

Gratte A.S.B.L.
(Rencontre
européenne)

M. Patrick Guilmot,
rue de la Ramée 22,
1370 Jauchelette

Mme Véronique
Lafontaine,
chaussée de Tervuren 98,
1410 Waterloo

Groupe Indép. pour
la Form. et
l’Animation
Culturelle (I.F.A.C.)

Mme Martine Durant,
rue Gabrielle 99/1,
1180 Bruxelles

Mme Bénédicte Marchal,
rue des Chômeurs 38,
5080 Rhisnes

Guides Catholiques
de Belgique (G.C.B.)

Mme Sandhya Katara,
bd. Louis Mettewie 83/22,
1080 Bruxelles

Mme Dominique Buron,
rue de la Brasserie 44,
5310 Saint-Germain

Institut Central des
Cadres (I.C.C.)

Mme Pascale Camus,
rue de l’Eglise Notre-Dame
31,
5300 Namêche

Mme Laurence Marchal,
rue Basse-Vaux 19,
5140 Sombreffe

Jeunes C.S.C. (J.S.
C.S.C.)

M. Pedro Rodriguez,
rue Prunieau 5,
6000 Charleroi

Mme Laurence Prignon,
rue de la Loi 121,
1040 Bruxelles

Jeunes F.D.F.
(J.F.D.F.)

M. Nicolas Martin,
avenue des Acacias 1,
7022 Mons

M. Victor Neira
Caballero,
rue Saint-Georges 87,
1050 Bruxelles

Jeunes P.S.C. Mlle Angélique Dewilde, M. Laurent Delfosse, rue



Docu 23222 p.5

Centre de documentation administrative A.Gt 14-12-1998 
Secrétariat général Imprimé le 30/08/1999

Nom de
l’organisation

Effectif Suppléant

(J.P.S.C.) rue G. Rondeux 22,
4340 Awans

Valéry Matthys 5,
7020 Nimy

Jeunes
Réformateurs
Libéraux (J.R.L.)

M. Denis Mathen,
rue des Dames Blanches
60/9, 5000 Namur

M. David Arnould,
place du Roi Albert 10,
4300 Waremme

Jeunesse et Droit
(J.D.)

Mme Anne Kopijasz,
rue des Tourterelles 3,
4121 Neupré

M. Fabrice Bartholomé,
rue Curtis 50,
4020 Liège

Jeunesse et
Ecologie (J.E.)

M. Jean-Michel Javaux,
rue Campagne 22,
4540 Amay

Mme Hélène Degroot,
rue de la Citronelle 83,
1348 Louvain-la-Neuve

Jeunesse et Santé
(J.S.)

M. Claude De Pourcq, rue
L. De Lantsheere 11,
1040 Bruxelles

Mme Valérie Notelaers,
rue de la Ferme 50,
4430 Ans

Jeunesse Etudiante
Chrétienne (J.E.C.)

Mme Magda Dimitriadis,
rue du Cardinal 22,
1210 Bruxelles

Mme Naowal Chaib, rue
des Carmélites 97,
1180 Bruxelles

Jeunesse Ouvrière
Chrétienne (J.O.C.)

M. Frédéric Jacquemart,
rue d’Anderlecht 4,
1000 Bruxelles

M. Nicolas Léonard,
ch. de Bruxelles 345,
6020 Dampremy

Jeunesse Ouvrière
Chrétienne
Féminine (J.O.C.F.)

Mlle Antoinette Maia,
Place 2,
7120 Vellereille-le-Sec

Mlle Françoise Scyeur,
rue des Moucherons 3,
1000 Bruxelles

Jeunesse Présente
(J.P.)

Mme Marie-Pierre Jadin,
quai du Trompette 69,
1300 Wavre

Mme Catherine Gérard,
avenue de la Couronne
313/10,
1050 Bruxelles

Jeunesses
Scientifiques de
Belgique (J.S.B.)

M. Zarife Duysak,
avenue Kersbeek 30/3,
1190 Bruxelles

Mme Cinzia Capuana,
rue du Moulin 278,
4020 Liège

Jeunesses
Syndicales F.G.T.B.
(J.S.F.G.T.B.)

M. Laurent Potvin,
rue de la Petite Cavée 2,
7031 Villers-Saint-Ghislain

Mme Caroline Monin,
rue Dosimont 33,
5170 Bois-de-Villers

Mouvement des
Jeunes Socialistes
(M.J.S.)

M. Michael Vancutsem,
avenue de l’Université 64,
1050 Bruxelles

M. Michel Meuter,
rue de Fagnolle 48,
5670 Dourbes

M.J.T. Espaces-
Jeunes (M.J.T.)

Mme Sabine Giroul,
rue Arbre de la Liberté 82,
4557 Scry

M. Grégory
Vangeneberg,
rue des Mottes 13,
7543 Mourcourt

Nature et Loisirs
(N.L.)

Mme Laurence Pary,
rue Alfred Brasseur 86,
5020 Vedrin

Oxyjeunes M. Hugues Bayet
rue Emile Vandervelde 106
6240 Farciennes.

Mme Anka Stenten
rue les Pindants 15
5060 Tamines.

Recherche et
Formation socio-
culturelles
(REFORM)

M. Pierre Pinte,
clos de la Gibecière 11,
1410 Waterloo

M. Jean-François
Godefroid,
Parvis Sainte-Alix 4,
1150 Bruxelles

Scouts et Guides
Pluralistes de

M. Patrick Cheb,
avenue du Vénézuela 23,

M. Olivier Servais, rue V.
Horta 36,



Docu 23222 p.6

Centre de documentation administrative A.Gt 14-12-1998 
Secrétariat général Imprimé le 30/08/1999

Nom de
l’organisation

Effectif Suppléant

Belgique (S.G.P.B.) 1050 Bruxelles 1348 Louvain-la-Neuve
Service Civil
International
Branche belge
(S.C.I.)

Mme Gisèle Evrard,
rue Van Elewyck 35,
1050 Bruxelles

Mme Natacha Adam,
quai Saint-Léonard 40,
4000 Liège

Service
d’Information et
d’Animation des
Jeunes (S.I.A.J.)

M. Abdellah El Korchi,
rue Emile Banning 41,
1050 Bruxelles

M. Rachid Moussati,
rue des Coteaux 155,
1030 Bruxelles

Service de Jeunesse
C.E.M.E.A.
(S.J.C.E. M.E.A.)

M. José Gramme,
rue d’Emines 4,
5080 Rhisnes

Mme Véronique Tonnes,
rue des Glacis 175,
4000 Liège

Service de la Croix-
Rouge de la
Jeunesse (S.C.R.J.)

Mme Christine Gysels,
rue Stallaert 1, bte 18,
1050 Bruxelles

M. Olivier Arendt,
rue des Balkans 22,
1180 Bruxelles

Service
Professionnel de la
Jeunesse Agri-cole
Féminine
(S.P.J.A.F.)

Mlle Caroline Heinrichs,
avenue de Bouillon 29,
6800 Libramont

M. Jean-Philippe
Lourerio,
rue de Huy 19, bte 1,
4300 Waremme

Service
Professionnel de la
Jeunesse Agri-cole
(S.P.J.A.)

M. Geoffrey Braconnier,
place des Capucins 16,
7800 Ath

M. Philippe Delannoye,
rue de la Science 23-25,
bte 7,
1040 Bruxelles

Service Protestant
de la Jeunesse
(S.P.J.)

M. Pierre Bertieaux,
rue de la Flache 31,
7331 Baudour

M. Luc Bouilliez,
avenue de la Grande
Armée 5,
1420 Braine-l’Alleud

Société
Spéléologique de
Wallonie (S.S.W.)

M. Olivier Stassart,
rue Stappers 21,
4020 Liège

Mme Laurence Moors,
rue des Vennes 243,
4020 Liège

Union des
Etudiants de la
Communauté
française
(U.N.E.C.O.F.)

M. Fabien Guerisse,
clos de Valognes 11,
1410 Waterloo

Mme Nathalie Leloup,
rue Raymond 14,
1160 Bruxelles

Union des
Etudiants Juifs de
Belgique (U.E.J.B.)

M. Fabrizio Tinti,
rue des Héllènes 40,
1050 Bruxelles

M. Michaël Gabai,
square Machtens 1,
1080 Bruxelles

Université de Paix
(U.P.)

Mme Christine Cuvelier,
boulevard du Nord 4,
 5000 Namur

M. Olivier Gailly,
boulevard du Nord 4,
5000 Namur

Vacances Vivantes
Formation et
Loisirs des Jeunes
(V.V.-F.L.J.)

M. Michel Verstraeten,
avenue des Anciens
Combattants 91, bte 35,
1140 Bruxelles

Mme Isabelle Molenberg,
avenue Marie-José 154,
1200 Bruxelles.

Article 2. Le présent arrêté entrera en vigueur le 17 décembre 1998.

Bruxelles, le 14 décembre 1998.



Docu 23222 p.7

Centre de documentation administrative A.Gt 14-12-1998 
Secrétariat général Imprimé le 30/08/1999

Pour le Gouvernement de la Communauté française :
Le Ministre de la Culture et de l’Education permanente,

Ch. PICQUE


